SỞ GD&ĐT ĐỒNG NAI
TRƯỜNG THCS – THPT ĐĂKLUA

Số: 132 / TB-THPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày  20 tháng 08 năm 2024

THÔNG BÁO
Về  lịch tựu trường và chuẩn bị khai giảng năm học 2024 – 2025

Kính gửi :  -   UBND xã Đak Lua

  -    Ban ĐDCMHS trường

-   Viên chức và người lao động

- CMHS có con em học tập tại trường năm học 2024 – 2025

Thực hiện công văn số 3467/SGDĐT-VP ngày 16/8/2024 của Sở GD & ĐT

Đồng Nai về triển khai quyết định của UBND tỉnh Đồng Nai về khung kế hoạch thời

gian năm học 2024 – 2025.

Trường THCS – THPT ĐăkLua trân trọng thông báo lịch tựu trường và khai

giảng năm học 2024 – 2025 với một số nội dung như sau:

1. Thời gian tựu trường

- Đối với học sinh khối 6 : tập trung lúc 7 giờ 30 phút để tập hợp đội hình

chuẩn bị cho Lễ đón học sinh khối 6 ( ngày 26,27,28/08/2024).

- Đối với học sinh các khối 6,7,8,9: tập trung lúc 7 giờ 30 phút ngày 24/8/2024

đến trường học nội quy, ghi chép thời khóa biểu.( GVCN lớp phụ trách)

- Đối với học sinh các khối 10,11,12: tập trung lúc 13 giờ 30 phút ngày

24/8/2023 đến trường học nội quy, ghi chép thời khóa biểu.( GVCN lớp phụ trách)

Lưu ý :

-  Học sinh đến trường đúng giờ, mặc trang phục học sinh. Tất cả học sinh các

khối lớp đem theo vở học ghi thời khóa biểu ngày thứ 2.( tuần học đầu tiên từ

04/9/2024 đến 07/09/2024)

       - GVCN các lớp ổn định tổ chức và triển khai học nội quy cho học sinh.

       - Tổng phụ trách đội cùng GVCN khối lớp 6 chuẩn bị công tác đón học sinh

khối 6 theo đúng kịch bản.

2. Khai giảng năm học 2024 – 2025 ( Có kế hoạch chi tiết riêng).

- Thời gian : 7 giờ 00 phút ngày 05/9/2024 ( Thứ 5)

- Lưu ý: Học sinh đến trường đúng giờ, trang phục như sau: Học sinh nữ khối THPT

mặc áo dài, Học sinh nữ khối THCS áo sơ mi trắng đóng thùng, Học sinh nam áo sơ

mi trắng, quần tây đóng thùng đúng đồng phục của trường.

- Viên chức nhà trường thực hiện đúng theo quy định tại phiên họp HĐSP tháng 8

năm 2024.

3. Phân công tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung liên quan.

- Phó Hiệu trưởng nhà trường: chỉ đạo biên chế lớp và niêm yết công khai, phân

công GVCN phụ trách các lớp, quán triệt chuẩn bị các điều kiện của học sinh cho

năm học 2024 – 2025 ( SGK, đồ dung học tập, TKB…)

- Bí thư đoàn trường – TPT Đội: tổ trức tập trung, xây dựng và triển khai nội quy

nhà trường liên quan đến học sinh, truyền thống và hoạt động giáo dục nhà trường

liên quan đến học sinh; triển khai công tác hỗ trợ tập vở, SGK, áo trắng…. kịp thời

đến học sinh; phân công tổ chức lao động vệ sinh các khu vực phòng học.

- GVCN : Triển khai nội quy lớp học, bầu Ban cán sự lớp lâm thời, quản lí, theo dõi

học sinh; phối hợp thi đua Đoàn, Đội triển khai nội quy, truyền thống và hoạt động

giáo dục nhà trường liên quan đến học sinh, sắp xếp tổ chức lớp, vận động học sinh

ra lớp, tổ chức lao động vệ sinh các khu vực được phân công ; phối hợp triển khai

công tác hỗ trợ tập vở, SGK, áo trắng….; quan tâm đặc biệt đến học sinh có hoàn

cảnh khó khăn, có nguy cơ bỏ học.

- Bộ phận bảo vệ : hướng dẫn học sinh, phối hợp kiểm tra nhắc nhở ngay tại cổng

trường.

 Nhà trường thông báo đến Viên chức, người lao động, các em học sinh và

Quý phụ huynh có con em học tập tại trường năm học 2024 – 2025 được biết. Kính

mong quy phụ huynh quan tâm, nhắc nhở con em đến trường để nhà trường thuận

tiện trong việc sắp xếp, tổ chức cho học sinh tựu trường đảm bảo đúng thời gian quy

định.

Đề nghị Viên chức và người lao động theo nhiệm vụ được phân công và nội

dung triển khai trên để chủ động triển khai thực hiện có hiệu quả.

 Trên đây là thông báo về thời gian tựu trường và khai giảng năm học 2024 –

2025 của trường THCS – THPT ĐăkLua ./.

Nơi nhận:

           - Như trên

            - Đăng Website trường, niêm yết thông báo

            - Lưu : VT

HIỆU TRƯỞNG

Phan Thanh Sơn

     -